

**ApS af 1. april 1991**

**CVR-nr. 15093846**

**Årsrapport 2013/14**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2014

**Dirigent**

---

Navn: Viggo J. Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013/14	10
Balance pr. 01.04.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

ApS af 1. april 1991  
Tinksmødevej 13  
6851 Janderup

CVR-nr.: 15093846  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 02.04.2013 - 01.04.2014

### **Direktion**

Viggo J. Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at eje og administrere anparts- og aktieselskaber indenfor bygge- og anlægsvirksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 13.767.275 kr. mod et overskud på 8.256.727 kr. i 2012/13. Årets resultat er påvirket af positiv udvikling i værdipapirbeholdningen.

Årets resultat er efter direktionens opfattelse tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(93.342)</b>	<b>90.127</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(24.000)</u>	<u>(24.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(117.342)</b>	<b>66.127</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		917.938	1.076.297
Andre finansielle indtægter	2	20.883.017	10.478.293
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(3.580.488)</u>	<u>(962.265)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>18.103.125</b>	<b>10.658.452</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(4.335.850)</u>	<u>(2.401.725)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>13.767.275</u></b>	<b><u>8.256.727</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		100.000	90.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		917.938	(11.923.703)
Overført resultat		<u>12.749.337</u>	<u>20.090.430</u>
		<b><u>13.767.275</u></b>	<b><u>8.256.727</u></b>

**Balance pr. 01.04.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.288.000	1.312.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>1.288.000</u></b>	<b><u>1.312.000</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.481.332	16.563.394
Andre værdipapirer og kapitalandele		165.860	32.987
Andre tilgodehavender		1.935.594	1.120.258
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>19.582.786</u></b>	<b><u>17.716.639</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>20.870.786</u></b>	<b><u>19.028.639</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		681.225	20.004.349
Andre tilgodehavender		241.000	850.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>922.225</u></b>	<b><u>20.854.349</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.240.424	102.393.080
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>120.240.424</u></b>	<b><u>102.393.080</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>18.607.054</u></b>	<b><u>3.200.629</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>139.769.703</u></b>	<b><u>126.448.058</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>160.640.489</u></u></b>	<b><u><u>145.476.697</u></u></b>

**Balance pr. 01.04.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	7.200.000	7.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.852.582	12.934.644
Overført overskud eller underskud		111.520.217	98.770.880
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	90.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>132.672.799</u></b>	<b><u>118.995.524</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.705.000	0
Bankgæld		3.208.787	3.204.390
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>10.913.787</u></b>	<b><u>3.204.390</u></b>
Bankgæld		3.923.727	14.462.834
Gæld til tilknyttede virksomheder		163.675	0
Skyldig selskabsskat		3.878.873	941.994
Anden gæld		9.087.628	7.871.955
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.053.903</u></b>	<b><u>23.276.783</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.967.690</u></b>	<b><u>26.481.173</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>160.640.489</u></b>	<b><u>145.476.697</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2013/14**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	7.200.000	12.934.644	98.770.880	90.000	118.995.524
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(90.000)	(90.000)
Årets resultat	0	917.938	12.749.337	100.000	13.767.275
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>7.200.000</u></b>	<b><u>13.852.582</u></b>	<b><u>111.520.217</u></b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>132.672.799</u></b>

## Noter

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	24.000	24.000
	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	616.000
Renteindtægter i øvrigt	1.388.001	1.018.196
Dagsværdireguleringer	18.023.600	7.114.326
Øvrige finansielle indtægter	1.471.416	1.729.771
	<b>20.883.017</b>	<b>10.478.293</b>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	312.035	184.570
Dagsværdireguleringer	1.170.846	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.097.607	777.695
	<b>3.580.488</b>	<b>962.265</b>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	4.335.850	1.939.725
Ændring af udskudt skat	0	462.000
	<b>4.335.850</b>	<b>2.401.725</b>
		<u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.479.615
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.479.615</b>
Af- og nedskrivninger primo		(167.615)
Årets afskrivninger		(24.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(191.615)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.288.000</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.628.750	485.348	1.120.258
Tilgange	0	82.597	815.336
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.628.750</b>	<b>567.945</b>	<b>1.935.594</b>
Opskrivninger primo	12.934.644	0	0
Andel af årets resultat	917.938	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>13.852.582</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(452.361)	0
Valutakursreguleringer	0	(42)	0
Årets nedskrivninger	0	50.318	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(402.085)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.481.332</b>	<b>165.860</b>	<b>1.935.594</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Ejendomsselskabet VJ ApS	Varde	ApS	100,00
ApS af April 2013	Varde	ApS	100,00
VJ-Huse ApS	Varde	ApS	100,00

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
A-anparter	1.800.000	1,00	1.800.000
B-anparter	5.400.000	1,00	5.400.000
	<b>7.200.000</b>		<b>7.200.000</b>

## Noter

	<b>Restgæld efter 5 år 2013/14 kr.</b>	
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter		7.705.000
Bankgæld		3.208.787
		<b>10.913.787</b>
	<b>2013/14 kr.</b>	<b>2012/13 kr.</b>
<b>9. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	12.608.000	0
Andre eventualforpligtelser	26.467.000	6.092.000
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>39.075.000</b>	<b>6.092.000</b>

Eventualforpligtelser omfatter terminskontrakt med en dagsværdi på 1.200 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi 1.288.000 kr. samt ved pant i tilknyttet virksomheds ejendom.

Til sikkerhed for eget og tilknyttede virksomheders bankgæld er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi 60.935 t.kr. og likvide midler 3.731 t.kr.